
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

AAAALE LE LE LE BBBBŮHŮHŮHŮH…………    II.II.II.II.    ((((EEEEFFFF    2222,,,,4444))))    
Bůh bohatý v milosrdenství

 

Shrnutí:   

Dnes se podíváme na to, jaký je Bůh ve svém milosrdenství. 

Uvidíme, jak to souvisí s naším zoufalým stavem, jak 

nesrovnatelně veliký je v tomto směru rozdíl mezi námi a Bohem, 

v čem Boží milosrdenství spočívá a jak nám ho Bůh v hojnosti 

prokazuje.  
 

Efezským 2,4: 

Ale Bůh bohatý v milosrdenství, z veliké lásky, jíž si nás 

zamiloval… 
  

Otázky pro děti:   

1. Pro co žije člověk bez Krista? 

2. Komu Bůh dává své milosrdenství? 

3. V čem můžeme vidět Boží milosrdenství? 
 

ÚVOD 

• Odhalujeme Boží charakter 
 

Nutně potřebujeme vědět, kdo je Bůh (viz Ef 1,17). 

Žasneme nad Boží velikostí a nádherou. 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,7; J 14,8-9 
 

I. ALE BŮH BOHATÝ V MILOSRDENSTVÍ… 

• Vysvětlení kontrastu 
 

Rozdíl mezi člověkem a Bohem v kontextu Ef 2,1-10.  



 

2 

 

 

A. Kontrast života 

 

 

B. Kontrast bytostí 

  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,6; Lk 11,13; Ž 69,2-3.17;  
 

II. MILOSRDNÝ BŮH! 

• Poznání Boha 
 

A. Boží milosrdenství 

 

 

B. Komu Bůh prokazuje milosrdenství 

 1. Celé stvoření 

 2. Všichni lidé bez rozdílu 

 3. Vyvolení svatí 

 

 

C. Jak Bůh prokazuje své milosrdenství 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 36,8; Ex 34,6-7; Ž 136,25; Jb 34,14-15; Sk 17,25; Mt 5,45; Ř 9,15-16; Ř 2,4; Tt 3,5; 1Pt 

1,3; Ž 57,11; Ž 33,5; 2K 1,3;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. BŮH BOHATÝ V MILOSRDENSTVÍ 

• Velikost Božího milosrdenství 
 

Nikdo nemůže změřit mohutnost Božího milosrdenství. 

 

Bůh nás zachránil pro své milosrdenství. 

 

Bůh nás zve k tomu, abychom hledali Jeho milosrdenství. 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 103,11; Ef 1,7; 1Kr 3,6; Ef 1,13; Ž 86,5; Ž 103,17 
 

 

 

 

 

 

 

   

AUKCE, ROTA, UČEDNÍK, MOLL, 

ŠPEJLE, PADOUCH, HODNĚ, TETA, 

DOVĚTEK, ALONŽ, SÍPOT, PORT, 

REBEL, PRUH, ODKOPY, APTERA, 

KVÓTA, BRKO, VATIKÁN, EREB, 

BRACH, ELÁN, CHRCHEL, GINKO, 

TERNA, ČERPADLÁŘ, DUETO, 

SPLEŤ, DRŽAVA, TVAR, JUTA, APAČ, 

PŮST, RADIČ, RACI, ZLEPŠIT, 

DRŽADLO, MECHY, PŮLLITR, 

VDOVCI, LÍNI, DARY, CHLAD, BAČA, 

JELENI, OKAP, TÍŽE, GRÁD, 

PARAVAN 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. srpna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 2,4 – Jarda 

Kernal, vedení, Ž 145 – Jan Suchý, písně – Bětka Špičáková).  
 
 

Súdán: Meriam Ibrahim s rodinou opustila rodnou zemi  

Meriam Ibrahim, sedmadvacetiletá křesťanka, která byla letos v květnu 

odsouzena za odpadlictví k trestu smrti, konečně obdržela povolení i s rodinou 

opustit zemi. Od vynesení rozsudku byla zadržována ve vězení, kde se jí také 

narodilo druhé dítě (dcera). 23. června byla propuštěna, hned druhý den byla však 

na letišti zatčena znovu. Meriam a její manžel Daniel byli společně s dětmi 

zadrženi na základě obvinění z padělání dokladů a uvedení nepravdivých údajů na 

svých cestovních dokladech. 26. června byli propuštěni na kauci. 

S radostí informujeme, že Meriam s rodinou nakonec zcela legálně vycestovali 

ze země v návaznosti na jednání s italskými úřady, po kterých představitelé 

súdánského režimu zařídili její propuštění. Křesťanská rodina 24. července v 

ranních hodinách dorazila bezpečně do Říma. Až do odletu do Spojených států 

(Daniel je americký občan) by měli zůstat v Itálii. 

Vzdejte Bohu díky za to, že Meriam s rodinou konečně mohla opustit Súdán. 

Modlete se za definitivní uzavření souvisejících soudních procesů a proste, aby 

rodina konečně získala svobodu a mohla znovu začít budovat své životy. Kéž Bůh 

tyto zbožné manžele a jejich malé děti Martina a Mayu po dlouhé a vysilující 

zkoušce zcela uzdraví. Modlete se, aby zůstával této rodině nablízku během cesty 

do USA a aby jim i nadále připravoval příležitosti k šíření zprávy o Ježíši Kristu. 

 
Hospodinovo milosrdenství je od věků na věky s těmi, kteří se ho 

bojí… 

Ž 103:17   


